
 

 

COMUNE     DI      STREVI 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.za Matteotti, 8 15019 Strevi (AL)  Tel. 0144-363124 Fax 0144-372741  

 

 

ORDINANZA N.  18  del 22/07/2019 
Oggetto: Chiusura al traffico veicolare di parte di Via Cesare Battisti,  via Seghini Strambi, 

parte piazza Vittorio Emanuele, piazza Giacomo Matteotti e salita al castello,  per svolgimento 

Festa Septe Stregarium del 27 luglio 2019 

IL SINDACO 

- Vista la richiesta presentata dalla APS INDIEPENDENZA in data 09/07/2019, prot. n. 2579, di 

emissione di ordinanza di chiusura di Via Cesare Battisti, via Seghini Strambi, piazza Vittorio 

Emanuele (utilizzata solo parzialmente per consentire il traffico da e per Valle Bagnario), piazza 

Giacomo Matteotti e salita al castello, per svolgimento Festa Septe Stregarium, in programma sabato 

27 luglio 2019,   

- Visto il programma della manifestazione che prevede allestimenti di stand gastronomici, bancarelle 

e varie attrazioni musicali e non, in piazza Vittorio Emanuele, in piazza Giacomo Matteotti e lungo 

tutta via Seghini Strambi ; 

- Visto che in occasione della suddetta festa si prevede un afflusso eccezionale di persone e mezzi 

che possono comportare un grave rischio per la pubblica e privata incolumità; 

- Visto per la sicurezza dei partecipanti e degli organizzatori stessi, istitutiva dei provvedimenti 

viabilistici necessari per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

-  Considerato  che la viabilità deve essere necessariamente vietata ai mezzi dalle ore 16,00 di sabato 

27 luglio 2019 alle ore 02.00, per l’esecuzione della manifestazione, nonchè eseguire in sicurezza i 

lavori di allestimento e di smontaggio; consentendo la circolazione solo caso di utilizzo mezzi di 

soccorso; 

Visti: - il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. ed in 

particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

- il D.M. 10/07/2002; 

- gli artt. 107 e 109 C. 2 del T.U.E.L.; 

- Atteso che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una normale 

attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della 

circolazione veicolare nelle vie e nelle piazze su menzionate; 

- Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati 

in dispositivo, 



O R D I N A 

Dalle ore 16,00 del giorno 27 luglio 2019 alle ore 2,00 la chiusura al transito veicolare di parte 

di Via Cesare Battisti, parte di Piazza Vittorio Emanuele, Via Seghini Strambi, Piazza Giacomo 

Matteotti e Salita al Castello, al fine di consentire la regolare svolgimento della manifestazione 

Septe Stregarium. 

-Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla base delle reali 

esigenze connesse allo svolgimento in sicurezza della festa per le operazioni di allestimento che per 

le dovute operazioni di smontaggio. 

-L’APS INDIEPENDENZA   dovrà occuparsi della posa di segnaletica stradale e anche per indicare 

le aree da destinarsi a parcheggio senza intralciare la viabilità, indispensabile per eventuali mezzi di 

soccorso; 

Si dovrà predisporre cartelli di preavviso di “strada chiusa” in: 

- Salita al Castello 

- Piazza Vittorio Emanuele II 

- Via Cesare Battisti 

- Via Acqui – loc. Girasole 

La presente Ordinanza viene inviata all’Ufficio Segreteria per la prescritta pubblicazione sull’Albo 

Pretorio Informatico, all’Ufficio Tecnico Comunale, ai residenti delle vie interessate ed alle forze 

dell’ordine. 

Dovrà essere comunque sempre garantito il passaggio ai mezzi di soccorso.  

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Strevi, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in conformità dell’art. 74 

del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al T.A.R. del Piemonte ai sensi della L. n. 10 del 

06/12/1971 e straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

                                                             IL SINDACO 

                             (Alessio   Monti) 

 


